2

[bookmark: _GoBack]Российская  Федерация
Новгородская область

ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Порядок проведения конкурса
по отбору кандидатур на должность Главы Валдайского
муниципального района и избрания Главы
Валдайского муниципального района

Принято Думой муниципального района 26 января 2017 года.
В соответствии с Федеральным законом от 02 июня  2016 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации", Уставом Валдайского муниципального района Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Валдайского муниципального района и избрания Главы Валдайского муниципального района, утвержденный решением Думы Валдайского муниципального района от 30.06.2016 №64 (далее – Порядок):
1.1. Подпункт 2.2 части 2 Порядка представить в редакции:
«2.2. Не имеет право участвовать в конкурсе гражданин, имеющий ограничения, предусмотренные федеральным законом от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».
1.2. Подпункты 2.2.1 – 2.5 части 2 Порядка исключить.
1.3. Подпункт 4.3.5 части 4 Порядка представить в редакции:
«4.3.5. При указании в анкете сведений о наличии образования, стажа работы и квалификации, дополнительного профессионального образования, ученого звания – копии документов, подтверждающие указанные сведения, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы) либо лицом, принимающим документы».
1.4. Подпункт 4.4 части 4 Порядка представить в редакции:
«4.4. Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в конкурсную комиссию в течение 30 дней со дня опубликования объявления о проведении конкурса:
4.4.1. Программу предстоящей деятельности на должности Главы Валдайского муниципального района в текстовом варианте (формат - *.doc или *.docx, шрифт 14 TimesNewRoman, полуторный интервал, поля: левое – 3 см, остальные по 1,5 см);
4.4.2. Презентацию программы предстоящей деятельности на должности Главы Валдайского муниципального района (формат - *.ppt или *.pptx) в печатном виде и на электронном носителе;
4.4.3. Справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования, выданную в порядке и по форме, которые устанавливаются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере внутренних дел;
4.4.4. Информацию о наличии (отсутствии) административного наказания за совершение административных правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;
4.4.5. Информацию о наличии (отсутствии) гражданства иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего  право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства;
4.4.6. Информацию о наличии сведений о признании судом недееспособным».
1.5. Подпункт 4.5 части 4 Порядка представить в редакции:
«4.5. Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, также вправе представить в конкурсную комиссию иные документы, характеризующие конкурсанта (рекомендательные письма (письма поддержки), характеристика с места работы (службы), а также иные документы и материалы, которые по его усмотрению необходимы для его оценки».
1.6. Подпункт 4.6.2 части 4 Порядка исключить.
1.7. Подпункт 4.9 части 4 Порядка представить в редакции:
«4.9. Первое заседание конкурсной комиссии проводится не позднее 3 рабочих дней с даты окончания приема всего перечня документов, указанных в пунктах 4.3, 4.4, 4.5 настоящего Порядка.
На 1 этапе конкурса проверяется наличие, и оцениваются документы, представленные претендентами на участие в конкурсе путем заполнения оценочных листов (приложение 4 к настоящему Порядку)».
1.8. Подпункт 4.22 части 4 Порядка представить в редакции:
«4.22. Общим критерием оценки кандидатов при проведении конкурса является их профессиональное образование и (или) профессиональные знания и навыки, которые являются предпочтительными для осуществления Главой муниципального района полномочий по решению вопросов местного значения».
1.9. Подпункт 4.27 части 4 Порядка представить в редакции:
«4.27. Прошедшими конкурсный отбор считаются участники конкурса, которые по результатам голосования набрали большее количество голосов членов конкурсной комиссии, поданных «за», чем голосов членов конкурсной комиссии, поданных «против» соответствующего участника конкурса».
1.10. Приложение 4 к Порядку представить в редакции:

                                           «Приложение 4
к порядку проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Валдайского муниципального района

ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ
кандидатов на должность Главы Валдайского муниципального района
___________________________________________________________
(Ф.И.О. члена конкурсной комиссии)

	№ п/п
	Ф.И.О. кандидата
	Наименование критерия

	 Наличие всех необходимых документов
	Возраст (достигший 21 года)
	Отсутствие признания кандидата судом недееспособным
	Отсутствие гражданства иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства
	Отсутствие на день проведения конкурса неснятой и непогашенной судимости за совершение тяжких и (или) особо тяжких преступлений
	Отсутствие на день проведения конкурса административного наказания за совершение административных правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 Кодекса Российской Федерации об административных нарушениях

«____» _________ 20__года                    _____________                       ________
                                                                     (подпись)                                    (ФИО)
          В графах ставится отметка о соответствии установленным требованиям («+» - соответствует, « - » - не соответствует).
          Наличие материалов, предоставляемых на конкурс в соответствии с подпунктами 4.3 и 4.4 Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Валдайского муниципального района.

	№ п/п
	Материалы
	ФИО участника

	(+)
	(-)

	1.
	Личное письменное заявление

	2.
	Паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина

	3.
	Собственноручно заполненная и подписанная анкета и фотография (3х4)

	4.
	Согласие на обработку персональных данных

	5.
	Копии документов, подтверждающие сведения о наличии образования, стажа работы и квалификации, дополнительного профессионального образования, ученого звания (если таковые указаны в анкете)

	6.
	Программа предстоящей деятельности на должности Главы Валдайского муниципального района в текстовом варианте (формат - *.doc или *.docx, шрифт 14 TimesNewRoman, полуторный интервал, поля: левое – 3 см, остальные по 1,5 см)

	7.
	Презентация программы предстоящей деятельности на должности Главы Валдайского муниципального района (формат - *.ppt или *.pptx) в печатном виде и на электронном носителе

	8.
	Справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования, выданную в порядке и по форме, которые устанавливаются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере внутренних дел

	9.
	Информация о наличии (отсутствии) административного наказания за совершение административных правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

	10.
	Информация о наличии (отсутствии) гражданства иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего  право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства

	11.
	Информация о наличии сведений о признании судом недееспособным

	12.
	Иные документы, характеризующие конкурсанта (рекомендательные письма (письма поддержки), характеристика с места работы (службы), а также иные документы и материалы, которые по его усмотрению необходимы для его оценки

«____» _________ 20__года                    _____________                       _________
                                                                     (подпись)                                 (ФИО) ».

	Глава муниципального
района
                                        Ю.В.Стадэ

«26» января 2017 года №109
	Председатель Думы Валдайского
 муниципального района

                                   В.П.Литвиненко